X. Sinon, Vlyssis propinquus et proditor, iisdem a me coloribus pingitur, quibus eum Virgilius in Aeneide olim expressit. perfidus hic duo mihi obsequia perquam optabilia exhibet: conservat miserationem, quam adversus Vlysem in spectatore opto; idemque indignationem lenit, quae contra Nauplium concipi poterat, nisi intercederet Sinon hic et ictum veluti in se averteret. calliditatis reus Vlysses est, sed ita, ut ex ipsa huius vitii nebula heroicus animus et excellens magnitudo eluceat. Sinon ostendit, quousque progredi calliditatis vitium possit et in quam profundum sceleris barathrum denique praecipitet sibi obnoxios, quin usquam iam possint insistere. cum homine hoc perfido dum Vlysem spectator comparat, tantam in heroe virtutem reperit, ut paene innocens haberi vel in vitio possit. unde miseratio incrementum capit, dum dolemus, eodem interitu virum maximum deterrimumque involvi. sed et Nauplium Sinon odio levat et crudelitatis invidiam totumque perfidiae titulum ipse sustinet. abominandum hominem e Tragoedia impunitum discedere, nemo spectatorum aequo animo ferret; quamobrem inventa est ratio, qua scelus eius detestabile et celerrime detegeretur et in vestigio puniretur.

XI. Mori meo hic quoque institi, ut fabula Tragoediae tota commissuris historicis coniungeretur. ex illorum igitur temporum Historia Mythica deprompsi longinquam Telegoni peregrinationem, Telemachi apud Cephalenos exilium, Palamedis cineres in urna aurea ad Nauplium missos, delphinum Vlyssis insigne, hastam Telegoni trygonis osse fatali munitam. si scelerum artifex et fraudis machinator, si dirus et saevus, si hortator inventorque scelerum apud me Vlysses alicubi dicitur, neutiquam id ex animi mei sententia dicitur aut a me ceu verum asseritur; sed antiquae sunt inimicorum voces, e scriptoribus vetustissimis repetitae, quae in hostium ore vim paene omnem amittunt et contrariis laudibus ubique eliduntur, praesertim cum hae quoque non a me confictae sint, sed antiquitati debeantur. si in Choro altero Apollinis Pythii seu Delii oraculum nominavi, non Lycii, id eo factum, quod ipse Vlysses apud Homerum (Odysseae l. 6) suae ad Apollinem Delium profectionis meminit, dum Nausicaam regis Alcinoi filiam cum palma succrescente comparat, quam nuper in Delo fecundum altare Apollinis se vidisse ait. si denique oracula duo in speciem contraria saepius commemorantur, quorum altero praedictum erat, perituum Vlysem a mari, altero, perituum a filio, sola Historiae Mythicae reverentia me permovit, ut ea retinerem, quae nisi in possessione veteri reperissem, nunquam profecto ipse ultro finxissem. tametsi vetustis his temporibus oracula ius quoddam sacrum et pontificale obtinent, quo deiici absque iniuria manifesta non possunt; illorum enim seculorum more oracula opinioni hominum et veri similitudini adeo non repugnabant, ut nihil esset usitatius nec ulla certior sanctorum ne-